Использовать права, полученные от Лицензиара исключительно в объеме и спосо-

бами, определенными Договором. 

5. Размер и порядок выплаты вознаграждения 

5.1. За предоставляемые в соответствии с Договором права  Лицензиат выплачивает Лицен-

зиару вознаграждение в размере 31 000 (тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек, НДС 

не предусмотрен согласно п. 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федера-

ции. Цена договора является твердой и не подлежит изменению до окончания срока испол-

нения договора. 

5.2. Оплата по настоящему Договору  производится за счет средств бюджетного учрежде-

[...]

Использовать права, полученные от Лицензиара исключительно в объеме и спосо-

бами, определенными Договором. 

5. Размер и порядок выплаты вознаграждения 

5.1. За предоставляемые в соответствии с Договором права  Лицензиат выплачивает Лицен-

зиару вознаграждение в размере 155 360 (сто пятьдесят пять тысяч триста шестьдесят) 

рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп. 26 п. 2. ст. 149 НК РФ (ЭБС 

«Айбукс»  включен в Единый реестр российских программ для электронных вычис-

лительных машин и баз данных, запись в реестре № 30057 от 06.10.2025).. Цена дого-

вора является твердой и не подлежит изменению до окончания срока исполнения договора.